R E Q U E R I M E N T O  Nº.  733
SESSÃO ORDINÁRIA DE 08/10/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que não há qualquer Unidade Escolar no Conjunto Habitacional "Arlindo Durante";

CONSIDERANDO que os estudantes residentes em referido bairro e imediações são obrigados a deslocarem-se grandes distâncias até a escola mais próxima,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar da possibilidade de implantação de uma Escola Municipal no Conjunto Habitacional "Arlindo Durante", no sentido de atender aos anseios da população local e oferecer educação a centenas de crianças residentes naquela localidade e bairros adjacentes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 08 de outubro de 2001.
Vereador Autor NENÊ BUENO
- PSDB -